
Информационный выпуск органов местного самоуправления                                          20 (603), 29 ноября 2023 г.

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

23 октября 2023 г.                                    №194
О внесении изменений в Устав 
Муниципального образования 

Муниципальный округ № 65

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Законом Санкт – Петербурга от 23 
сентября 2009 № 420-79 «Об организации местно-
го самоуправления в Санкт-Петербурге» 

Муниципальный совет решил:
1.	 Внести следующие изменения в Устав Муници-

пального образования Муниципальный округ 
№ 65, утвержденный Решением Муниципаль-
ного совета от 07 декабря 2009 № 50 и зареги-
стрированный в ГУ Министерства юстиции 
РФ по Санкт-Петербургу и Ленинградской об-
ласти 14 января 2010 № RU 781640002010001 
(далее – Устав Муниципального образования):

1.1.	 Статью 26 Устава Муниципаль-
ного образования дополнить пун-
ктом 5.1 следующего содержания: 
«5.1. Глава Муниципального образования 
освобождается от ответственности за несо-
блюдение ограничений и запретов, требова-
ний о предотвращении или об урегулирова-
нии конфликта интересов и неисполнение 
обязанностей, установленных Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не зави-
сящих от него обстоятельств в порядке, пред-

усмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Феде-
рального закона от 25.12.2008          № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции».»;

1.2.	 Статью 30 Устава Муниципально-
го образования дополнить пункта-
ми 7.4 и 10.1 следующего содержания: 
«7.4. Депутат Муниципального совета осво-
бождается от ответственности за несоблю-
дение ограничений и запретов, требований 
о предотвращении или об урегулировании 
конфликта интересов и неисполнение обя-
занностей, установленных Федеральным 
законом    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации» и 
другими федеральными законами в целях 
противодействия коррупции, в случае, если 
несоблюдение таких ограничений, запретов 
и требований, а также неисполнение таких 
обязанностей признается следствием не за-
висящих от указанного лица обстоятельств в 
порядке, предусмотренном частями 3 - 6 ста-
тьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 
273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 
«10.1. Полномочия депутата Муниципально-
го совета прекращаются досрочно решением 
Муниципального совета  в случае отсутствия 
депутата без уважительных причин на всех 
заседаниях Муниципального совета в течение 
шести месяцев подряд.»;

1.3.	 Статью 34 Устава Муниципаль-
ного образования дополнить пун-
ктом 9.1 следующего содержания: 
 «9.1. Глава местной администрации освобо-
ждается от ответственности за несоблюдение 
ограничений и запретов, требований о пре-
дотвращении или об урегулировании кон-
фликта интересов и неисполнение обязанно-
стей, установленных Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» и другими феде-
ральными законами в целях противодействия 
коррупции, в случае, если несоблюдение 
таких ограничений, запретов и требований, 

6
созыв
2019-
2024



2 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

4)  верхний предел муниципального долга по 
состоянию на 01 января 2024 года в      сумме 
0,0 тыс. руб., в том числе по муниципальным 
гарантиям;

1.2.	  Пункт № 14 изложить в новой редакции: 
«14. Утвердить общий объем межбюджет-
ных трансфертов, полученных из бюдже-
та Санкт-Петербурга на 2023 год – в сумме  
363 332,5 тыс. руб.»; 

2.	 Приложения № 1.1 «Доходы местного бюджета 
Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65 на 2023 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 1 к настоя-
щему Решению;

3.	 Приложение № 2.1 «Ведомственная структура 
расходов местного бюджета Муниципального 
образования Муниципальный округ №65 на 
2023 год» изложить в новой редакции, соглас-
но приложению № 2 к настоящему Решению;

4.	 Приложение № 3.1 «Распределение бюджетных 
ассигнований по разделам, подразделам, целе-
вым статьям, группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов мест-
ного бюджета Муниципального образования 
Муниципальный округ №65 на 2023 год» изло-
жить в новой редакции, согласно приложению 
№ 3 к настоящему Решению;

5.	 Приложение № 4.1 «Источники внутреннего 
финансирования дефицита местного бюджета 
Муниципального образования Муниципаль-
ный округ № 65 на 2023 год» изложить в новой 
редакции, согласно приложению № 4 к настоя-
щему Решению;

6.	 Контроль по исполнению Решения возложить 
на Главу местной администрации Муници-
пального образования Муниципального окру-
га № 65;

7.	 Решение вступает  в силу после его официаль-
ного опубликования (обнародования).

Глава 
Муниципального образования                              А.Ю. Белов

Приложение  №  1 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от  27 ноября 2023 г.  № 201

Приложение  №  1.1 
 к Решению Муниципального Совета  МО №65 от 28 ноября 2022 г. № 159»

ДОХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 НА 2023 ГОД
тыс. руб.

№ п/п

КОД

Наименование источника доходов СуммаГл. 
ад-

мин.

Код источника до-
ходов

I 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  
ДОХОДЫ

19 699,0

а также неисполнение таких обязанностей 
признается следствием не зависящих от него 
обстоятельств в порядке, предусмотренном 
частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона 
от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции».».

2.	 Настоящее Решение подлежит официальному 
опубликованию после его государственной ре-
гистрации и вступает в силу после его офици-
ального опубликования. 

Глава 
Муниципального образования                              А.Ю. Белов

Решение Муниципального совета Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65 
«О внесении изменений в Устав Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65» от 
23.10.2023 г. № 194 зарегистрировано в Главном 
управлении Министерства юстиции Российской 
Федерации по Санкт-Петербургу и Ленинградской 
области 

28 ноября 2023 года
Государственный регистрационный номер:
                                                             RU781640002023002

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

РЕШЕНИЕ

27 ноября 2023г                                                     №201
О внесении изменений в местный бюд-

жет Муниципального образования  
Муниципальный округ №65 на 2023 год и пла-

новый период 2024 и 2025 гг.

В соответствии с Бюджетным кодексом 
Российской Федерации

Муниципальный совет решил:

1.	 Внести изменения в Решение Муниципально-
го Совета «Об утверждении местного бюджета 
Муниципального образования Муниципаль-
ный округ №65 на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 гг.» от 28.11.2022г. № 159 (в ред. от 
24.07.2023г.):

1.1.	 пункт № 1 изложить в новой редакции: 
«1. Утвердить местный бюджет Муници-
пального образования Муниципальный округ   
№ 65 на 2023 год: 
1)  общий объем доходов бюджета в сумме 
383 031,5 тысяч рублей; 
2)  общий объем расходов бюджета в сумме 
383 535,4 тысяч рублей; 
3)  дефицит бюджета в сумме 503,9 тысяч рублей; 

6
созыв
2019-
2024



3 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

1. 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 18 699,0

1.1. 182 1 01 02010 01 0000 110"

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, 
за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются 
в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации

18 699,0

2. 000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА
1 000,0

2.1. 000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат госу-
дарства

1 000,0

2.1.1 000 1 13 02993 03 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюдже-
тов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения
1 000,0

2.1.1.1 867 1 13 02993 03 0100 130

Средства, составляющие восстановительную 
стоимость зеленых насаждений общего пользо-

вания местного значения и подлежащие зачисле-
нию в бюджеты внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга в соответ-
ствии с законодательством Санкт-Петербурга

1 000,0

II 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 363 332,5

1. 000 2 02 00000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

363 332,5

1.1. 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

232 109,3

1.1.1. 965 2 02 15001 03 0000 150

Дотации бюджетам внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения на выравнивание бюджетной обе-

спеченности из бюджета субъекта Российской 
Федерации

232 109,3

1.2. 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

81 759,3

1.2.1 000 2 02 29999 00 0000 150 "Прочие субсидии" 81 759,3

1.2.1.1 965 "2 02 29999 03 0000 150"
Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-

рального значения
81 759,3

1.3. 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

49 463,9

1.3.1. 000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам на выпол-

нение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

6 866,3

1.3.1.1. 000 2 02 30024 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований городов федераль-
ного значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации

6 866,3

1.3.1.1.1 965 2 02 30024 03 0100 150

Субвенции бюджетам внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на вы-

полнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществле-

нию деятельности по опеке и попечительству

6 857,5

1.3.1.1.2 965 2 02 30024 03 0200 150

Субвенции бюджетам внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
на выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по опреде-
лению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях

8,8

1.3.2. 000 2 02 30027 00 0000 150

Субвенции бюджетам на содержание ребенка, 
находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опеку-

ну (попечителю), приемному родителю

42 597,6

1.3.2.1. 000 2 02 30027 03 0000 150

Субвенции бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на содержание ребенка, 

находящегося под опекой, попечительством, а 
также вознаграждение, причитающееся опеку-

ну (попечителю), приемному родителю

42 597,6

1.3.2.1.1. 965 2 02 30027 03 0100 150

Субвенции бюджетам  внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 

на содержание ребенка в семье опекуна и 
приемной семье

28 982,5

1.3.2.1.2. 965 2 02 30027 03 0200 150
Субвенции бюджетам  внутригородских муници-
пальных образований Санкт-Петербурга на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

13 615,1

ИТОГО ДОХОДОВ МО № 65 383 031,5

Приложение  №  2 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от  27 ноября 2023 г.  № 201

Приложение  №  2.1 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от 28 ноября 2022 г. № 159»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА  РАСХОДОВ 
МЕСТНОГО БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

№ 65 НА 2023 ГОД

№ п.п. Наименование разделов
Код 
ГР 
БС

Код 
раз-де-

ла и 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Вид 
рас-
хо-
дов

Сумма (в 
тыс. руб.)

I

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

929 4 750,8

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

929 0100 4 750,8

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 1 772,4

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ

929 0102 0020000011 1 772,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

929 0102 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

929 0102 0020000011 120 1 772,4

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

929 0103 2 978,4

1.2.1.
ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ 

СВОЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА 
ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000023 1 512,1

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

929 0103 0020000023 100 1 512,1

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

929 0103 0020000023 120 1 512,1

1.2.2.

КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ 

СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ НА 
НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

929 0103 0020000022 376,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

929 0103 0020000022 100 376,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

929 0103 0020000022 120 376,2

1.2.3.

СОДЕРЖАНИЕ И 
ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

929 0103 0020000021 982,1

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

929 0103 0020000021 100 464,1

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов

929 0103 0020000021 120 464,1

1.2.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

929 0103 0020000021 200 518,0



4 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

1.2.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

929 0103 0020000021 240 518,0

1.2.4.

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

И СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

929 0103 0920000441 108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 929 0103 0920000441 800 108,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 0103 0920000441 850 108,0

II

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА №65

965 378 784,6

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 965 0100 56 371,9

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЙ 

965 0104 55 004,4

1.1.1.

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65)

965 0104 0020000031 1 813,5

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0104 0020000031 100 1 813,5

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 965 0104 0020000031 120 1 813,5

1.1.2.

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПО РЕШЕНИЮ 
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

965 0104 0020000032 46 333,4

1.1.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0104 0020000032 100 42 200,8

1.1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 965 0104 0020000032 120 42 200,8

1.1.2.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0104 0020000032 200 4 132,6

1.1.2.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0104 0020000032 240 4 132,6

1.1.3.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ОПЕКЕ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА 

СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 0104 00200G0850 6 857,5

1.1.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

965 0104 00200G0850 100 6 580,5

1.1.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государ-
ственных (муниципальных) органов 965 0104 00200G0850 120 6 580,5

1.1.3.2.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0104 00200G0850 200 277,0

1.1.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0104 00200G0850 240 277,0

1.2. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 965 0113 1 367,5

1.2.1
ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО 
ФОНДА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65 
965 0113 2000000071 1 298,7

1.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0113 2000000071 200 1 298,7

1.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0113 2000000071 240 1 298,7

1.2.2

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ  ПО 
СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ 

ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 
ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ 

СУБВЕНЦИИ ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА

965 0113 09200G0100 8,8

1.2.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0113 09200G0100 200 8,8

1.2.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0113 09200G0100 240 8,8

1.2.3.1 РАСХОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ЗАЩИТЫ  ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 965 0113 3000000073 60,0

1.2.3.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0113 3000000073 200 60,0

1.2.3.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0113 3000000073 240 60,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

965 0300 60,0

2.1.

"Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 

безопасность"

965 0310 60,0

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ 
ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ 
ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ВЛАСТИ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В 

СБОРЕ И ОБМЕНЕ ИНФОРМАЦИЕЙ 
В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 
А ТАКЖЕ ПО СОДЕЙСТВИЮ В 

ИНФОРМИРОВАНИИ НАСЕЛЕНИЯ 
ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ИЛИ О 
ВОЗНИКНОВЕНИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ, ПРОВЕДЕНИЮ 
ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ 

НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ 
СПОСОБАМИ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ 

В ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А 
ТАКЖЕ СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ 

ОПАСНОСТЕЙ, ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ 
ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ ДЕЙСТВИЙ ИЛИ 

ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ ДЕЙСТВИЙ

965 0310 4000000081 60,0

2.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0310 4000000081 200 60,0

2.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0310 4000000081 240 60,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 965 0400 3 202,6

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 965 0401 981,9

3.1.1.

РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ 
В ОРГАНИЗАЦИИ И 

ФИНАНСИРОВАНИИ: 
ПРОВЕДЕНИЯ ОПЛАЧИВАЕМЫХ 

ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ; 
ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В 

СВОБОДНОЕ ОТ УЧЕБЫ ВРЕМЯ, 
БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 

ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В 
ПОИСКЕ РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  
ГРАЖДАН В ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 

20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ СРЕДНЕЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ 
ВПЕРВЫЕ, ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И 

УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ

965 0401 2100000101 981,9

3.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0401 2100000101 200 981,9

3.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0401 2100000101 240 981,9



5 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

3.2. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО 
(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 965 0409 2 158,7

3.2.1.

Участие в реализации мер по про-
филактике дорожно-транспортного 

травматизма на территории МО МО № 
65, включая размещение, содержание 
и ремонт искусственных неровностей 

на внутриквартальных неровностей на 
внутриквартальных проездах

965 0409 7000000491 2 158,7

3.2.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0409 7000000491 200 2 158,7

3.2.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0409 7000000491 240 2 158,7

3.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ 965 0412 62,0

3.3.1.
СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

965 0412 1000000121 62,0

3.3.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0412 1000000121 200 62,0

3.3.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0412 1000000121 240 62,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 965 0500 226 602,1

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 965 0503 226 602,1

4.1.1

Расходы на содержание внутриквар-
тальных территорий в части обеспече-
ния ремонта покрытий расположенных 

на внутриквартальных территориях

965 0503 6000000131 26 626,6

4.1.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000131 200 26 626,6

4.1.1.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000131 240 26 626,6

4.1.2
Расходы на размещение, содержание, 

включая ремонт, ограждений декоратив-
ных, ограждений газонных

965 0503 6000000132 7 128,2

4.1.2.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000132 200 7 128,2

4.1.2.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000132 240 7 128,2

4.1.3

Расходы на размещение, содержание, 
включая ремонт полусфер,парковочных 

столбиков надолбов, приствольных 
решеток, устройств для вертикального 
озеленения и цветочного оформления, 
навесов, беседок, уличной мебели, урн, 
элементов озеленения, информацион-

ных щитов и стендов 

965 0503 6000000133 13 560,5

4.1.3.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000133 200 13 560,5

4.1.3.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000133 240 13 560,5

4.1.4

Расходы на размещение покрытий, в 
том числе предназначенных для крат-
ковременного и длительного хранения 
индивидуального автотранспорта на 

внутриквартальных территориях 

965 0503 6000000134 354,3

4.1.4.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000134 200 354,3

4.1.4.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000134 240 354,3

4.1.5

Расходы на проведение в установленном 
порядке минимально необходимых 

мероприятий по обеспечению доступ-
ности городской среды для маломобиль-

ных групп населения на внутриквар-
тальных территориях муниципального 

образования

965 0503 6000000142 522,7

4.1.5.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000142 200 522,7

4.1.5.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000142 240 522,7

4.1.6
Расходы на обеспечение проектирова-
ния благоустройства при размещении 

элементов благоустройства
965 0503 6000000143 1 595,0

4.1.6.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000143 200 1 595,0

4.1.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000143 240 1 595,0

4.1.7

Расходы на содержание, в том числе 
уборку, территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения 
(включая содержание расположенные на 
них элементы благоустройства), защиту 
зеленых насаждений, создание (разме-

щение), переустройство, восстановление 
и ремонт объектов зеленых насаждений 

на указанных территориях

965 0503 6000000151 18 249,9

4.1.7.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000151 200 18 249,9

4.1.7.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000151 240 18 249,9

4.1.8

Расходы на организацию работ по 
компенсационному озеленению в отно-
шении территорий зеленых насаждений 
общего пользования местного значения, 

осуществляемому в соответствии с 
законом Санкт-Петербурга

965 0503 6000000152 144,0

4.1.8.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000152 200 144,0

4.1.8.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000152 240 144,0

4.1.9

Расходы на проведение паспортизации 
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения на тер-
ритории муниципального образования, 
включая проведение учета зеленых на-
саждений искусственного происхожде-
ния и иных элементов благоустройства, 
расположенных в границах территорий 
зеленых насаждений общего пользова-

ния местного значения

965 0503 6000000154 1 065,9

4.1.9.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000154 200 1 065,9

4.1.9.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000154 240 1 065,9

4.1.10

Расходы на проведение санитарных 
рубок (в том числе удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников) на 
территориях, не относящихся к терри-
ториям зеленых насаждений в соответ-

ствии с законом Санкт-Петербурга

965 0503 6000000155 407,3

4.1.10.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000155 200 407,3

4.1.10.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000155 240 407,3

4.1.11

Расходы на размещение, содержание 
детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов бла-
гоустройства, на внутриквартальных 

территориях

965 0503 6000000161 25 198,5

4.11.1.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000161 200 25 198,5



6 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

4.11.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000161 240 25 198,5

4.1.12

Расходы на размещение, содержание спор-
тивных площадок, включая ремонт распо-
ложенных на них элементов благоустрой-
ства, на внутриквартальных территориях

965 0503 6000000162 8 470,8

4.1.12.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000162 200 8 470,8

4.1.12.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000162 240 8 470,8

4.1.13

Расходы на временное размещение, 
содержание, включая ремонт, элементов 
оформления Санкт-Петербурга к меро-

приятиям, в том числе культурно-массо-
вым мероприятиям, городского, всерос-
сийского и международного значения на 

внутриквартальных территориях

965 0503 6000000163 278,3

4.1.13.1
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 6000000163 200 278,3

4.1.13.1.1
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 6000000163 240 278,3

4.14.1.

Расходы на организацию благоустрой-
ства территории муниципального об-

разования за счет субсидии из бюджета 
Санкт-Петербурга

965 0503 60000S2500 81 759,3

4.14.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 60000S2500 200 81 759,3

4.14.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 60000S2500 240 81 759,3

4.15.1.

Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования, софи-
нансируемые за счет средств местного 

бюджета

965 0503 60000M2500 41 240,8

4.15.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0503 60000M2500 200 41 240,8

4.15.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0503 60000M2500 240 41 240,8

5. "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ" 965 0600 282,0

5.1. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 965 0605 282,0

5.1.1.

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ПРОСВЕЩЕНИЯ, 

А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И 
ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 
КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ 

С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ 
ОТХОДАМИ

965 0605 8000000171 282,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0605 8000000171 200 282,0

5.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0605 8000000171 240 282,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 965 0700 5 939,1

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ 

ПОДГОТОВКА, ПЕРЕПОДГОТОВКА И 
ПОВЫШЕНИЕ КВАЛИФИКАЦИИ

965 0705 90,2

6.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ВЫБОРНЫХ 

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

965 0705 9000000181 90,2

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0705 9000000181 200 90,2

6.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0705 9000000181 240 90,2

6.2. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
ОБРАЗОВАНИЯ 965 0709 5 848,9

6.2.1.

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-
ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 

ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65   

965 0709 1100000192 3 913,2

6.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 1100000192 200 3 913,2

6.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 1100000192 240 3 913,2

6.2.3.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-

ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65

965 0709 7000000491 182,9

6.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 7000000491 200 182,9

6.2.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 7000000491 240 182,9

6.2.4.

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ 

ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В 

СООТВЕТСТВИИ С ФЕДЕРАЛЬНЫМ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 

965 0709 1200000511 60,0

6.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 1200000511 200 60,0

6.2.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 1200000511 240 60,0

6.2.5.

Участие в деятельности по профилак-
тике терроризма и экстремизма, а также 

в минимизации и(или) ликвидации 
последствий их проявления на террито-
рии Муниципального образования МО 
№65 в форме и порядке, установленным 
федеральным законодательством и зако-

нодательством Санкт-Петербурга

965 0709 1300000521 1 054,4

6.2.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 1300000521 200 1 054,4

6.2.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 1300000521 240 1 054,4

6.2.6.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, 
УСТАНОВЛЕННЫХ 

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА, В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО 

ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ 
ВЕЩЕСТВ, НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО 

ОПАСНЫХ ПСИХОАКТИВНЫХ 
ВЕЩЕСТВ, НАРКОМАНИИ В САНКТ-

ПЕТЕРБУРГЕ

965 0709 1400000531 268,9

6.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 1400000531 200 268,9

6.2.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 1400000531 240 268,9

6.2.7.

Участие в создании условий для реали-
зации мер, направленных на укрепление 

межнационального и межконфес-
сионального согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры народов 
Российской Федерации, проживающих 

на территории муниципального образо-
вания МО № 65, социальную и культур-
ную адаптацию мигрантов, профилакти-
ку межнациональных (межэтнических) 

конфликтов

965 0709 1500000562 369,5



7 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

6.2.7.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0709 1500000562 200 369,5

6.2.7.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0709 1500000562 240 369,5

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 965 0800 35 148,7

7.1. КУЛЬТУРА 965 0801 35 148,7

7.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В 

ОРГАНИЗАЦИИ И ПРОВЕДЕНИИ 
ГОРОДСКИХ ПРАЗДНИЧНЫХ И 

ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МО №65

965 0801 1600000201 24 786,1

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0801 1600000201 200 24 786,1

7.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0801 1600000201 240 24 786,1

7.1.2.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 

ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

965 0801 1700000561 10 362,6

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 0801 1700000561 200 10 362,6

7.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 0801 1700000561 240 10 362,6

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 965 1000 45 959,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 965 1001 1 312,6

8.1.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

965 1001 5050000232 1 312,6

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 965 1001 5050000232 300 1 312,6

8.1.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 965 1001 5050000232 310 1 312,6

8.2. СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
НАСЕЛЕНИЯ 965 1003 2 049,7

8.2.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ 
ДОПЛАТ К ПЕНСИИ ЛИЦАМ, 

ЗАМЕЩАВШИМ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ДОЛЖНОСТИ И ДОЛЖНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

965 1003 5050000231 2 049,7

8.2.1.1. "Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению" 965 1003 5050000231 300 2 049,7

8.2.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 965 1003 5050000231 310 2 049,7

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 965 1004 42 597,6

8.3.1.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ  

ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 
НА СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ 
ОПЕКУНА И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА 

СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ БЮДЖЕТА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0860 28 982,5

8.3.1.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 965 1004 51100G0860 300 28 982,5

8.3.1.1.1. Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 965 1004 51100G0860 310 28 982,5

8.3.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ПОЛНОМОЧИЯ ПО ВЫПЛАТЕ 
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 

ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 
РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

965 1004 51100G0870 13 615,1

8.3.2.1. Социальное обеспечение и иные выпла-
ты населению 965 1004 51100G0870 300 13 615,1

8.3.2.1.1. Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат 965 1004 51100G0870 320 13 615,1

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 965 1100 1 147,0

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 965 1101 300,0

9.1.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

965 1101 1800000242 300,0

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 1101 1800000242 200 300,0

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 1101 1800000242 240 300,0

9.2. МАССОВЫЙ СПОРТ 965 1102 847,0

9.2.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
УСЛОВИЙ ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА 

ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  МАССОВОГО 

СПОРТА

965 1102 1800000241 847,0

9.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 1102 1800000241 200 847,0

9.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 1102 1800000241 240 847,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ 
ИНФОРМАЦИИ 965 1200 4 071,3

10.1. ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 
ИЗДАТЕЛЬСТВА 965 1202 4 071,3

10.1.1

ОПУБЛИКОВАНИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ 

ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИНОЙ 
ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

965 1202 1900000252 4 071,3

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд

965 1202 1900000252 200 4 071,3

10.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд

965 1202 1900000252 240 4 071,3

ИТОГО 383 535,4

Приложение  №  3 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от  27 ноября 2023 г.  № 201

Приложение  №  3.1 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от 28 ноября 2022 г. № 159»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ 
АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, 

ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ,  
(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 
НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 
ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 
БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
№ 65 НА 2023 ГОД

№ п.п. Наименование разделов

Код 
раз-де-

ла и 
под-
раз-
дела

Код целевой 
статьи

Вид 
расхо-

дов

Сумма 
(в тыс. 
руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 61 122,7

1.1.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ВЫСШЕГО 
ДОЛЖНОСТНОГО ЛИЦА СУБЪЕКТА  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0102 1 772,4

1.1.1. ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ 0102 0020000011 1 772,4

1.1.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0102 0020000011 100 1 772,4

1.1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0102 0020000011 120 1 772,4

1.2.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНЫХ 

(ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ) ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ И 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

0103 2 978,4



8 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

1.2.1. ДЕПУТАТЫ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИЕ СВОЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 0103 0020000023 1 512,1

1.2.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0103 0020000023 100 1 512,1

1.2.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0103 0020000023 120 1 512,1

1.2.2.
КОМПЕНСАЦИЯ ДЕПУТАТАМ, 

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМ СВОИ ПОЛНОМОЧИЯ 
НА НЕПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ

0103 0020000022 376,2

1.2.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0103 0020000022 100 376,2

1.2.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0103 0020000022 120 376,2

1.2.3.
СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОГО 
ОРГАНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

0103 0020000021 982,1

1.2.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0103 0020000021 100 464,1

1.2.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0103 0020000021 120 464,1

1.2.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 200 518,0

1.2.3.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0103 0020000021 240 518,0

1.2.4.

УПЛАТА ЧЛЕНСКИХ ВЗНОСОВ НА 
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ОБРАЗОВАНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА И 

СОДЕРЖАНИЕ ЕГО ОРГАНОВ

0103 0920000441 108,0

1.2.4.1. Иные бюджетные ассигнования 0103 0920000441 800 108,0

1.2.4.1.1. Уплата налогов, сборов и иных платежей 0103 0920000441 850 108,0

1.3.

ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЫСШИХ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ СУБЪЕКТОВ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, МЕСТНЫХ 
АДМИНИСТРАЦИЙ 

0104 55 004,4

1.3.1.

ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-

РАСПОРЯДИТЕЛЬНОГО ОРГАНА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65)

0104 0020000031 1 813,5

1.3.1.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0104 0020000031 100 1 813,5

1.3.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0104 0020000031 120 1 813,5

1.3.2.

СОДЕРЖАНИЕ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МЕСТНОЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПО РЕШЕНИЮ 
ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

0104 0020000032 46 333,4

1.3.2.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0104 0020000032 100 42 200,8

1.3.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0104 0020000032 120 42 200,8

1.3.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 200 4 132,6

1.3.2.2.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0104 0020000032 240 4 132,6

1.3.3.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 

ПО ОРГАНИЗАЦИИ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОПЕКЕ И 

ПОПЕЧИТЕЛЬСТВУ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0104 00200G0850 6 857,5

1.3.3.1.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государ-

ственными внебюджетными фондами

0104 00200G0850 100 6 580,5

1.3.3.1.1. Расходы на выплаты персоналу государствен-
ных (муниципальных) органов 0104 00200G0850 120 6 580,5

1.3.3.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0104 00200G0850 200 277,0

1.3.3.2.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд
0104 00200G0850 240 277,0

1.4. ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 0113 1 367,5

1.4.1. ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНОГО ФОНДА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ №65 0113 2000000071 1 298,7

1.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 2000000071 200 1 298,7

1.4.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 2000000071 240 1 298,7

1.4.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ  

ПО СОСТАВЛЕНИЮ ПРОТОКОЛОВ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ 

ПРАВОНАРУШЕНИЯХ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИИ 
ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

0113 09200G0100 8,8

1.4.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 200 8,8

1.4.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 09200G0100 240 8,8

1.4.3. РАСХОДЫ ПО ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ ЗАЩИТЫ  
ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ 0113 3000000073 60,0

1.4.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0113 3000000073 200 60,0

1.4.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0113 3000000073 240 60,0

2.
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

0300 60,0

2.1.
Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

0310 60,0

2.1.1.

СОДЕЙСТВИЕ В УСТАНОВЛЕННОМ 
ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬНИТЕЛЬНЫМ 

ОРГАНАМ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА В СБОРЕ И ОБМЕНЕ 
ИНФОРМАЦИЕЙ В ОБЛАСТИ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИЙ ОТ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, А ТАКЖЕ 

ПО СОДЕЙСТВИЮ В ИНФОРМИРОВАНИИ 
НАСЕЛЕНИЯ ОБ УГРОЗЕ ВОЗНИКНОВЕНИЯ 

ИЛИ О  ВОЗНИКНОВЕНИИ 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ, 

ПРОВЕДЕНИЮ ПОДГОТОВКИ И ОБУЧЕНИЯ 
НЕРАБОТАЮЩЕГО НАСЕЛЕНИЯ 

СПОСОБАМИ ЗАЩИТЫ И ДЕЙСТВИЯМ В 
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЯХ, А ТАКЖЕ 
СПОСОБАМ ЗАЩИТЫ ОТ ОПАСНОСТЕЙ, 

ВОЗНИКАЮЩИХ ПРИ ВЕДЕНИИ ВОЕННЫХ 
ДЕЙСТВИЙ ИЛИ ВСЛЕДСТВИЕ ЭТИХ 

ДЕЙСТВИЙ

0310 4000000081 60,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0310 4000000081 200 60,0

2.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0310 4000000081 240 60,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3 202,6

3.1. ОБЩЕЭКОНОМИЧЕСКИЕ ВОПРОСЫ 0401 981,9

3.1.1.

РАСХОДЫ ПО УЧАСТИЮ В ОРГАНИЗАЦИИ 
И ФИНАНСИРОВАНИИ: ПРОВЕДЕНИЯ 

ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
РАБОТ; ВРЕМЕННОГО ТРУДОУСТРОЙСТВА 

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ  В ВОЗРАСТЕ 
ОТ 14 ДО 18 ЛЕТ В СВОБОДНОЕ ОТ 

УЧЕБЫ ВРЕМЯ, БЕЗРАБОТНЫХ ГРАЖДАН, 
ИСПЫТЫВАЮЩИХ ТРУДНОСТИ В ПОИСКЕ 

РАБОТЫ, БЕЗРАБОТНЫХ  ГРАЖДАН В 
ВОЗРАСТЕ ОТ 18 ДО 20 ЛЕТ, ИМЕЮЩИХ 

СРЕДНЕЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАНИЕ И ИЩУЩИХ РАБОТУ 
ВПЕРВЫЕ, ЯРМАРОК ВАКАНСИЙ И 

УЧЕБНЫХ РАБОЧИХ МЕСТ

0401 2100000101 981,9

3.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 0401 2100000101 200 981,9

3.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд
0401 2100000101 240 981,9

3.2. ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ 
ФОНДЫ) 0409 2 158,7



9 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

3.2.1.

Участие в реализации мер по профилактике 
дорожно-транспортного травматизма на тер-
ритории МО МО № 65, включая размещение, 
содержание и ремонт искусственных неров-

ностей на внутриквартальных неровностей на 
внутриквартальных проездах

0409 7000000491 2 158,7

3.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0409 7000000491 200 2 158,7

3.2.1.1.1 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0409 7000000491 240 2 158,7

3.3. ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 
НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ

0412 62,0

3.3.1.
СОДЕЙСТВИЕ РАЗВИТИЮ МАЛОГО БИЗНЕСА 

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ МО №65 

0412 1000000121 62,0

3.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0412 1000000121 200 62,0

3.3.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0412 1000000121 240 62,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

0500 226 602,1

4.1. БЛАГОУСТРОЙСТВО 0503 226 602,1

4.1.1.

Расходы на содержание внутриквартальных 
территорий в части обеспечения ремонта 

покрытий,  расположенных на внутрикварталь-
ных территориях

0503 6000000131 26 626,6

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000131 200 26 626,6

4.1.1.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000131 240 26 626,6

4.1.2.
Расходы на размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, ограждений 
газонных, парковочных столбиков

0503 6000000132 7 128,2

4.1.2.1 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000132 200 7 128,2

4.1.2.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000132 240 7 128,2

4.1.3.

Расходы на размещение, содержание, включая 
ремонт полусфер,парковочных столбиков 

надолбов, приствольных решеток, устройств 
для вертикального озеленения и цветочного 

оформления, навесов, беседок, уличной мебели, 
урн, элементов озеленения, информационных 

щитов и стендов 

0503 6000000133 13 560,5

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000133 200 13 560,5

4.1.3.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000133 240 13 560,5

4.1.4.

Расходы на размещение покрытий, в том числе 
предназначенных для кратковременного и дли-
тельного хранения индивидуального автотран-

спорта на внутриквартальных территориях 

0503 6000000134 354,3

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000134 200 354,3

4.1.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000134 240 354,3

4.1.5.

Расходы на проведение в установленном порядке 
минимально необходимых мероприятий по обе-

спечению доступности городской среды для мало-
мобильных групп населения на внутрикварталь-
ных территориях муниципального образования

0503 6000000142 522,7

4.1.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000142 200 522,7

4.1.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000142 240 522,7

4.1.6.
Расходы на обеспечение проектирования 

благоустройства при размещении элементов 
благоустройства

0503 6000000143 1 595,0

4.1.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000143 200 1 595,0

4.1.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд 0503 6000000143 240 1 595,0

4.1.7.

Расходы на содержание, в том числе уборку, тер-
риторий зеленых насаждений общего пользова-

ния местного значения (включая расположенные 
на них элементы благоустройства), защиту зеле-
ных насаждений, создание (размещение), пере-
устройство, восстановление и ремонт объектов 
зеленых насаждений на указанных территориях

0503 6000000151 18 249,9

4.1.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000151 200 18 249,9

4.1.7.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000151 240 18 249,9

4.1.8.

Расходы на организацию работ по компенсаци-
онному озеленению в отношении территорий 

зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, осуществляемому в соот-

ветствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000152 144,0

4.1.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000152 200 144,0

4.1.8.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000152 240 144,0

4.1.9.

Расходы на проведение паспортизации терри-
торий зеленых насаждений общего пользова-
ния местного значения на территории муни-

ципального образования, включая проведение 
учета зеленых насаждений искусственного 

происхождения и иных элементов благоустрой-
ства, расположенных в границах территорий 

зеленых насаждений общего пользования 
местного значения

0503 6000000154 1 065,9

4.1.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000154 200 1 065,9

4.1.9.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000154 240 1 065,9

4.1.10.

Расходы на проведение санитарных рубок 
(в том числе удаление аварийных, больных 

деревьев и кустарников) на территориях, не от-
носящихся к территориям зеленых насаждений 

в соответствии с законом Санкт-Петербурга

0503 6000000155 407,3

4.1.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000155 200 407,3

4.1.10.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000155 240 407,3

4.1.11.

Расходы на размещение, содержание детских 
площадок, включая ремонт расположенных на 

них элементов благоустройства, на внутриквар-
тальных территориях

0503 6000000161 25 198,5

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000161 200 25 198,5

4.1.11.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000161 240 25 198,5

4.1.12.

Расходы на размещение, содержание спор-
тивных площадок, включая ремонт располо-

женных на них элементов благоустройства, на 
внутриквартальных территориях

0503 6000000162 8 470,8

4.1.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000162 200 8 470,8

4.1.12.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000162 240 8 470,8

4.1.13.

Расходы на временное размещение, содержа-
ние, включая ремонт, элементов оформления 

Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе 
культурно-массовым мероприятиям, городско-
го, всероссийского и международного значения 

на внутриквартальных территориях

0503 6000000163 278,3

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000163 200 278,3

4.1.13.1.1. Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 6000000163 240 278,3

4.1.14.
Расходы на организацию благоустройства тер-
ритории муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-Петербурга
0503 60000S2500 81 759,3

4.1.14.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0503 60000S2500 200 81 759,3



10 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

4.1.14.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 60000S2500 240 81 759,3

4.1.15.
Расходы на благоустройство территории муни-
ципального образования, софинансируемые за 

счет средств местного бюджета
0503 60000M2500 41 240,8

4.1.15.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0503 60000M2500 200 41 240,8

4.1.15.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0503 60000M2500 240 41 240,8

5. "ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ" 0600 282,0

5.1.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ ОХРАНЫ 

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
0605 282,0

5.1.1.

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ЭКОЛОГИЧЕСКОГО 
ПРОСВЕЩЕНИЯ, А ТАКЖЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

ЭКОЛОГИЧЕСКОГО ВОСПИТАНИЯ И 
ФОРМИРОВАНИЯ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ 

КУЛЬТУРЫ В ОБЛАСТИ ОБРАЩЕНИЯ С 
ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ

0605 8000000171 282,0

5.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0605 8000000171 200 282,0

5.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0605 8000000171 240 282,0

6. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 939,1

6.1.
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА, 

ПЕРЕПОДГОТОВКА И ПОВЫШЕНИЕ 
КВАЛИФИКАЦИИ

0705 90,2

6.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ВЫБОРНЫХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ 
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО СОВЕТА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65, 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ 

МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ №65

0705 9000000181 90,2

6.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0705 9000000181 200 90,2

6.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0705 9000000181 240 90,2

6.2.
ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ 

ОБРАЗОВАНИЯ
0709 5 848,9

6.2.1.

ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ВОЕННО-
ПАТРИОТИЧЕСКОМУ ВОСПИТАНИЮ 

ГРАЖДАН МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65  

0709 1100000192 3 913,2

6.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 1100000192 200 3 913,2

6.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1100000192 240 3 913,2

6.2.2.

УЧАСТИЕ В РЕАЛИЗАЦИИ МЕР 
ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ДОРОЖНО-

ТРАНСПОРТНОГО ТРАВМАТИЗМА НА 
ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ №65

0709 7000000491 182,9

6.2.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 7000000491 200 182,9

6.2.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 7000000491 240 182,9

6.2.3.

УЧАСТИЕ В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ В 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ В СООТВЕТСТВИИ С 

ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ И 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

0709 1200000511 60,0

6.2.3.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 1200000511 200 60,0

6.2.3.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1200000511 240 60,0

6.2.4.

Участие в деятельности по профилактике 
терроризма и экстремизма, а также в мини-
мизации и(или) ликвидации последствий их 
проявления на территории Муниципального 

образования МО №65 в форме и порядке, уста-
новленным федеральным законодательством и 

законодательством Санкт-Петербурга

0709 1300000521 1 054,4

6.2.4.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 1300000521 200 1 054,4

6.2.4.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1300000521 240 1 054,4

6.2.5.

УЧАСТИЕ В ФОРМАХ, УСТАНОВЛЕННЫХ 
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВОМ САНКТ-

ПЕТЕРБУРГА, В МЕРОПРИЯТИЯХ ПО 
ПРОФИЛАКТИКЕ НЕЗАКОННОГО 
ПОТРЕБЛЕНИЯ НАРКОТИЧЕСКИХ 

СРЕДСТВ И ПСИХОТРОПНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НОВЫХ ПОТЕНЦИАЛЬНО ОПАСНЫХ 

ПСИХОАКТИВНЫХ ВЕЩЕСТВ, 
НАРКОМАНИИ В САНКТ-ПЕТЕРБУРГЕ

0709 1400000531 268,9

6.2.5.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 1400000531 200 268,9

6.2.5.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1400000531 240 268,9

6.2.6.

Участие в создании условий для реализации 
мер, направленных на укрепление межнацио-
нального и межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, проживающих 

на территории муниципального образования 
МО № 65, социальную и культурную адапта-

цию мигрантов, профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфликтов

0709 1500000562 369,5

6.2.6.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0709 1500000562 200 369,5

6.2.6.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0709 1500000562 240 369,5

7. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 35 148,7

7.1. КУЛЬТУРА 0801 35 148,7

7.1.1.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
МЕСТНЫХ И УЧАСТИЕ В ОРГАНИЗАЦИИ 

И ПРОВЕДЕНИИ ГОРОДСКИХ 
ПРАЗДНИЧНЫХ И ИНЫХ ЗРЕЛИЩНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ ЖИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МО 

№65

0801 1600000201 24 786,1

7.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 1600000201 200 24 786,1

7.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0801 1600000201 240 24 786,1

7.1.2.

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ 
ДОСУГОВЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ДЛЯ 

ЖИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ №65 

0801 1700000561 10 362,6

7.1.2.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
0801 1700000561 200 10 362,6

7.1.2.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

0801 1700000561 240 10 362,6

8. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 45 959,9

8.1. ПЕНСИОННОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 1001 1 312,6

8.1.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ПЕНСИИ 
ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 

ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СЛУЖБЫ

1001 5050000232 1 312,6

8.1.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
1001 5050000232 300 1 312,6

8.1.1.1.1.
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1001 5050000232 310 1 312,6



11 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

8.2.
СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

НАСЕЛЕНИЯ
1003 2 049,7

8.2.1.

РАСХОДЫ НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОПЛАТ 
К ПЕНСИИ ЛИЦАМ, ЗАМЕЩАВШИМ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ДОЛЖНОСТИ И 
ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ

1003 5050000231 2 049,7

8.2.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
1003 5050000231 300 2 049,7

8.2.1.1.1.
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1003 5050000231 310 2 049,7

8.3. ОХРАНА СЕМЬИ И ДЕТСТВА 1004 42 597,6

8.3.1.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ  

ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ НА 
СОДЕРЖАНИЕ РЕБЕНКА В СЕМЬЕ ОПЕКУНА 
И ПРИЕМНОЙ СЕМЬЕ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ 

ИЗ БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0860 28 982,5

8.3.1.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
1004 51100G0860 300 28 982,5

8.3.1.1.1.
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
1004 51100G0860 310 28 982,5

8.3.2.

РАСХОДЫ НА ИСПОЛНЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО ПОЛНОМОЧИЯ 

ПО ВЫПЛАТЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ 
НА ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ ПРИЕМНЫМ 

РОДИТЕЛЯМ ЗА СЧЕТ СУБВЕНЦИЙ ИЗ 
БЮДЖЕТА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

1004 51100G0870 13 615,1

8.3.2.1.
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению
1004 51100G0870 300 13 615,1

8.3.2.1.1.
Социальные выплаты гражданам, кроме пу-
бличных нормативных социальных выплат

1004 51100G0870 320 13 615,1

9. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 147,0

9.1. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 1101 300,0

9.1.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

1101 1800000242 300,0

9.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1101 1800000242 200 300,0

9.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд

1101 1800000242 240 300,0

9.2. МАССОВЫЙ СПОРТ 1102 847,0

9.2.1.

РАСХОДЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСЛОВИЙ 
ДЛЯ РАЗВИТИЯ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
МАССОВОГО СПОРТА

1102 1800000241 847,0

9.2.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1102 1800000241 200 847,0

9.2.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд
1102 1800000241 240 847,0

10. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 4 071,3

10.1.
ПЕРИОДИЧЕСКАЯ ПЕЧАТЬ И 

ИЗДАТЕЛЬСТВА
1202 4 071,3

10.1.1

ОПУБЛИКОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ И ИНОЙ 

ОФИЦИАЛЬНОЙ ИНФОРМАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65

1202 1900000252 4 071,3

10.1.1.1.
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
1202 1900000252 200 4 071,3

10.1.1.1.1.
Иные закупки товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муниципальных) 

нужд
1202 1900000252 240 4 071,3

ИТОГО 383 535,4

Приложение  №  4 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от  27 ноября 2023 г.  № 201

Приложение  №  4.1 
к Решению Муниципального Совета  МО №65 от 28 ноября 2022 г. № 159»

Источники внутреннего финансирования де-
фицита местного бюджета Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65  
на 2024 год

Код источника финан-
сирования дефицита 

бюджета

Наименование источника финансирования дефицита 
бюджета

Сумма 
(тыс. руб.)

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

(+) 503,9

965 01 05 02 01 03 0000 510

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 

значения 

(-) 383 031,5

965 01 05 02 01 03 0000 610

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 

значения 

383 535,4

ИТОГО источников финансирования дефицита бюджета (+) 503,9

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.11.2023                            № 767/11-05
О внесении изменений в Положение о по-

рядке реализации вопросов местного 
значения в сфере организации благоу-

стройства территории Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65, 

утвержденное Постановлением местной 
администрации Муниципального обра-
зования Муниципальный округ № 65 от 

27.02.2020 № 90/1-11 

В соответствии со статьей 10 Закона 
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 
«Об организации местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге»

1.	 Внести следующие изменения в Поло-
жение о порядке реализации вопросов 
местного значения в сфере организации 
благоустройства территории Муници-
пального образования Муниципальный 



12 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

округ № 65, утвержденное Постановле-
нием местной администрации Муници-
пального образования Муниципальный 
округ № 65 от 27.02.2020        № 90/1-11 
(далее – Положение):

1.1.	 Первый абзац пункта 3.1 Положе-
ния изложить в следующей редакции: 
«3.1. Организация благоустройства тер-
ритории Муниципального образования 
в соответствии с законодательством в 
сфере благоустройства, за исключением 
случаев, установленных в пункте 3.2 По-
ложения, включающая:»;

1.2.	 В подпункте 3.1.2 пункта 3.1 Поло-
жения слова «санитарных рубок» (в том 
числе удаление аварийных, больных де-
ревьев и кустарников)» заменить сло-
вами «санитарных рубок, рубок ухода, 
удаления аварийных деревьев или их ча-
стей»;

1.3.	 В подпункте 3.2.1 пункта 3.2 Положе-
ния слова «в подпункте 3.2.5 настояще-
го подпункта» заменить словами «в под-
пункте 3.2.5 настоящего пункта»;

2.	 В подпункте 3.2.2 пункта 3.2 Положения 
слова «санитарных рубок (в том числе 
удаление аварийных, больных деревьев 
и кустарников)» заменить словами «са-
нитарных, рубок, рубок ухода, удаления 
аварийных деревьев или их частей». 

3.	 Настоящее Постановление вступает в 
силу после его официального опублико-
вания.

Глава 
местной администрации              Е.Д. Саликова 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 65 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2023                            № 768/11-05
О внесении изменений в Постановление 

местной администрации Муниципального 

образования Муниципальный округ № 65 от 
01.12.2022 № 863/1-11 «Об утверждении 

Положения о порядке организации досту-
па к информации о деятельности местной ад-
министрации Муниципального образования 
Муниципальный округ № 65, размещаемой в 
сети «Интернет», в новой редакции» 

В соответствии с частью 3 статьи 9, частью  4 
статьи 10, частью 7 статьи 14 Федерального за-
кона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении 
доступа к информации о деятельности государ-
ственных органов и органов местного самоу-
правления», Уставом Муниципального образо-
вания Муниципальный округ № 65,

1.	 Внести следующие изменения в Постановле-
ние местной администрации Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ № 
65 от 01.12.2022 № 863/1-11 «Об утверждении 
Положения о порядке организации доступа 
к информации о деятельности местной ад-
министрации Муниципального образова-
ния Муниципальный округ № 65, размеща-
емой в сети «Интернет», в новой редакции» 
(далее – Постановление):

1.1.	 Пункт 2 Постановления из-
ложить в следующей редакции:  
«2. Признать утратившим силу Постановле-
ние местной администрации Муниципаль-
ного образования Муниципальный округ 
№ 65 от 09.11.2015 № 672/1-11 «Об утверж-
дении Положения о порядке организации 
доступа к информации о деятельности 
местной администрации Муниципального 
образования Муниципальный округ № 65, 
размещаемой в сети «Интернет».

1.2.	  В пункте 1.1 Положения о порядке ор-
ганизации доступа к информации о дея-
тельности местной администрации Муни-
ципального образования Муниципальный 
округ № 65, размещаемой в сети «Интер-
нет» - Приложение к Постановлению, слова 



13 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

3.	 Учитывалось ли мнение жителей при фор-
мировании бюджета на 2024 г. и плановый 
период 2025 и 2026г.г.

В ходе проведенных слушаний, были даны 
ответы на все поставленные вопросы, а имен-
но:

Первый вопрос: Из каких источников 
доходов складывается основа доходной 
части бюджета на 2024 г. и плановый 
период 2025 и 2026г.

В соответствии с проектом Закона Санкт-
Петербурга «О бюджете Санкт-Петербурга на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 
годов», принятого в первом чтении, доходная 
часть местного бюджета на 2024 и на плано-
вый период 2025 и 2026 годы состоит из сле-
дующих доходов:

1.	 Налоговые и неналоговые доходы:

•	  Налогу на доходы физических лиц с до-
ходов, источником которых является налого-
вый агент, за исключением доходов, в отноше-
нии которых исчисление и уплата налога осу-
ществляются в соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации

•	  средства, составляющие восстанови-
тельную стоимость зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения и подлежащие 
зачислению в бюджеты внутригородских му-
ниципальных образований Санкт-Петербурга 
в соответствии с законодательством Санкт-
Петербурга;

2.	 Безвозмездные поступления:

- Дотации бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов фе-
дерального значения на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации;

«Постановлением Правительства РФ № 583 
от 10.07.2013 г. «Об обеспечении доступа 
к общедоступной информации о деятель-
ности государственных органов и органов 
местного самоуправления в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интер-
нет» в форме открытых данных» заменить 
словами «Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 10.07.2013 № 583 
«Об обеспечении доступа к общедоступной 
информации о деятельности государствен-
ных органов и органов местного самоу-
правления на их официальных сайтах в ин-
формационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в форме открытых данных».

2.	 Настоящее Постановление вступает в силу 
после его официального опубликования.

Глава 
местной администрации                  Е.Д. Саликова 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Президиума по публичным слушаниям

Санкт-Петербург                    08 ноября 2023 года

Богатырский пр.,                       12 часов 00 
минут

дом 59, корпус 1                                              

Тема слушаний: Проект Решения 
Муниципального совета «Об утверждении 
местного бюджета Муниципального образо-
вания Муниципального округа №65 на 2024 
год и плановый период 2025 и 2026 годы»

Вопросы, выносимые на слушания:    

1.	 Из каких источников доходов складывает-
ся основа доходной части бюджета на 2024 
г. и плановый период 2025 и 2026 г.г.;

2.	 Имеются ли приоритеты в планировании 
расходной части бюджета на 2024 г. и пла-
новый период 2025 и 2026 г.г.;



14 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

- Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельных госу-
дарственных полномочий Санкт-Петербурга 
по организации и осуществлению деятельно-
сти по опеке и попечительству;

- Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на выполнение отдельного госу-
дарственного полномочия Санкт-Петербурга 
по определению должностных лиц, уполно-
моченных составлять протоколы об админи-
стративных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правона-
рушениях;

- Субвенции бюджетам  внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержаниедетей, находящих-
ся под опекой или попечительством, и денеж-
ных средств на содержание детей, переданных 
на воспитание в приемные семьи;

- Субвенции бюджетам  внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-
Петербурга по выплате вознаграждения при-
емным родителям.

Прогнозирование доходов местного бюд-
жета на 2024 и плановый период 2025 и 2026 
годы год осуществляется исходя из потенци-
альной возможности поступления доходов, 
ожидаемой оценки исполнения доходов бюд-
жета за текущий 2023 финансовый год, а так-
же на основе показателей прогноза социаль-
но-экономического развития. 

Таким образом сумма доходной части 
местного бюджета на 2024 год и плановый 
период 2025 и 2026 годы рассчитывается 
исходя из принятия решения о получении 
ПОЛНОСТЬЮ дотации и получения доходов 
от НДФЛ только по 0,3%.

Объем доходов бюджета МО №65 на 2024 
г. и плановый период 2025 и 2026 г.г., с учетом 
собственных доходов и сумм межбюджетных 
трансфертов определены в следующих разме-
рах:

2024г. – 318 593,1 тыс. руб., в том числе: 

- собственные доходы муниципального 
образования №65 составят – 21  541,8 тыс. 
руб., из них перечисления НДФЛ – 20  541,8 
тыс. руб.; компенсация затрат государства – 
1 000,0 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления – 297  051,3 
тыс. руб., в т.ч.: дотация бюджетам внутри-
городских муниципальных образований го-
родов федерального значения на выравнива-
ние бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации – 246  718,6 
тыс. руб., Субвенции бюджетам внутриго-
родских муниципальных образований горо-
дов федерального значения на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся при-
емному родителю в размере 43  125,6 тыс. 
руб., и Субвенции бюджетам  внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения на выполнение пере-
даваемых полномочий  субъектов Российской 
Федерации в размере 7 207,1 тыс. руб.;

2025г. – 329 634,5 тыс. руб., в том числе: 

- собственные доходы муниципального 
образования №65 составят – 21  541,6 тыс. 
руб., из них перечисления НДФЛ – 20  541,6 
тыс. руб.; компенсация затрат государства – 
1 000,0 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления – 308  092,9 
тыс. руб., в т.ч.: дотация бюджетам внутри-
городских муниципальных образований 



15 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

городов федерального значения на выравни-
вание бюджетной обеспеченности из бюдже-
та субъекта Российской Федерации –255 666,3 
тыс. руб., Субвенции бюджетам внутригород-
ских муниципальных образований городов 
федерального значения на содержание ребен-
ка в семье опекуна и приемной семье, а так-
же вознаграждение, причитающееся прием-
ному родителю в размере 44  919,6 тыс. руб., 
и Субвенции бюджетам  внутригородских 
муниципальных образований городов феде-
рального значения на выполнение переда-
ваемых полномочий  субъектов Российской 
Федерации в размере 7 507,0 тыс. руб.;

2026г. – 341 080,3 тыс. руб., в том числе: 

- собственные доходы муниципального 
образования №65 составят – 21  541,5 тыс. 
руб., из них перечисления НДФЛ – 20  541,5 
тыс. руб.; компенсация затрат государства – 
1 000,0 тыс. руб.;

- безвозмездные поступления – 319 538,8 
тыс. руб., в т.ч.: дотация бюджетам вну-
тригородских муниципальных образова-
ний городов федерального значения на вы-
равнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 
– 265 020,0 тыс. руб., Субвенции бюджетам 
внутригородских муниципальных образо-
ваний городов федерального значения на 
содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю в размере 
46  712,0 тыс. руб., и Субвенции бюджетам  
внутригородских муниципальных обра-
зований городов федерального значения 
на выполнение передаваемых полномочий  
субъектов Российской Федерации в размере 
7 806,8 тыс. руб.;

Второй вопрос: Имеются ли приоритеты 
в планировании расходной части местного 

бюджета на 2024 г. и плановый период 2025 
и 2026 г.г.: 

 В соответствии со статьей 33 БК РФ мест-
ный бюджет в 2024 г. и плановом периоде 2025 
и 2026 г.г. направлен на решение задач его сба-
лансированности, поэтому расходная часть 
равна доходной части.

2024г. -  318 593,1 тыс. руб.;

2025г. – 329 634,5 тыс. руб.;

2026г. – 341 080,3 тыс. руб.

Основной задачей бюджетной политики 
является оптимизация и повышение эффек-
тивности бюджетных расходов в целях обе-
спечения потребностей граждан в качествен-
ных и доступных муниципальных услугах.

Деятельность структурных подразделений 
органов местного самоуправления, отвеча-
ющих за  конкретные направления муници-
пальной политики, направлены на не наращи-
вание расходов, а на рост их эффективности.

Что касается приоритетов, то на расходы в 
области ЖКХ предусмотрено в:

2024г. – 55,5% от общей суммы расходов, а 
именно 176 678,9 тыс. руб.;

2025г. – 46,5% от общей суммы расходов, а 
именно 153 279,8 тыс. руб.;

2026г. – 44,7% от общей суммы расходов, а 
именно 152 621,1 тыс. руб.;

 В 2024 г. и плановом периоде 2025 и 2026 г.г. 
для создания единой безопасной, комфортной 
и эстетически привлекательной среды прожи-
вания граждан запланировано  произвести 
комплексное благоустройство нескольких 
кварталов на территории Муниципального 
образования №65.



16 № 22 (603), 29 ноября 2023 г. 

№ 20 (603), 29 ноября 2023 г.

Также доводим до Вашего сведения, что 
Комитетом Финансов планируются к рас-
смотрению ПОПРАВОК ГУБЕРНАТОРА 
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА к 3-му чтению про-
екта закона Санкт-Петербурга «О бюджете 
Санкт-Петербурга на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов».

После официального опубликования дан-
ных Поправок будут произведены измене-
ния в размерах плановых назначений  до-
ходной части местного бюджета по Разделу 
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»,  
а именно:

- Планируется к выделению субсидия бюд-
жетам внутригородских муниципальных об-
разований города федерального значения 
Санкт-Петербурга на организацию работ по 
благоустройству территории муниципально-
го образования.

Следовательно, также будут произведены 
корректировки плановых назначений расход-
ной части местного бюджета. Большая часть 
будет направлена на увеличение бюджетных 
ассигнований по Разделу «Благоустройство». 

Третий вопрос: Учитывалось ли мнение 
жителей при формировании местного бюдже-
та МО № 65 на 2024 г. и плановый период 2025 
и 2026г.г.

В течение 2023 года учет мнения жите-
лей осуществлялся путем обработки заявле-
ний, заявок и жалоб жителей, а так же в ходе 

встреч жителей, представителей обществен-
ных организаций, обществ инвалидов, дей-
ствующих на территории округа, с депутата-
ми (во время депутатских приемов) и на ме-
роприятиях, проводимых для жителей округа 
органами МСУ. Впоследствии заявки жителей 
были учтены при составлении расходной ча-
сти местного бюджета на 2024 г. и плановый 
период 2025 и 2026г.г. 

 На все поступившие вопросы были даны от-
веты по существу.         

РЕШЕНИЕ:

            1. Считать слушания состоявшимися;

            2. Направить заключение Президиума 
по публичным слушаниям и протокол пу-
бличных слушаний в Муниципальный совет 
Муниципального образования Муниципальный 
округ № 65.

Председатель президиума -

Зам. Главы 
муниципального образования         А.С. Анисин

Секретарь президиума-

Руководитель 
юридического отдела                         А.В. Андреева

Члены Президиума:

Руководитель 
отдела благоустройства           Ю.А. Безобразова 

И.о. руководителя 
организационного отдела                 Е.С. Пугачева

Руководитель 
общего отдела                                    И.С. Голованов

Газета зарегистрирована Северо-Западным окружным региональным управлением Министер-
ства по делам печати, телерадиовещания и средств массовой коммуникации  
РФ (Санкт-Петербург), регистрационное свидетельство № ПИ № 2 -5781.
Учредитель: Муниципальный Совет МО № 65. Главный редактор: Анисин А.С.  
Адрес редакции: Санкт-Петербург, Богатырский пр., д. 59, корп. 1;
тел./факс: (812) 341-03-82.
Отпечатано: ИП Кузнецов Ю.В.. Адрес: 196608, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин, ул. Ахматовская, 
д. 15,  литера А, кв. 45  ИНН 781660389924
Тираж 3000 экз. Распространяется бесплатно.
Подписано в печать 29.11.2023 в 12.00, отпечатано 29.11.2023 в 14.00.


